＜当リリースに関するお問い合わせ・ご取材のお問い合わせ＞

株式会社ＦＰパートナー 人事部 TEL：03-6801-6635 Email：jinji@fpp.jp

2023 年９月 13 日

株式会社ＦＰパートナー

各位

女性活躍推進企業として

「えるぼし認定」を取得しました

 無料 FP 相談サービス「マネードクター」を運営する株式会社ＦＰパートナー（本社：東京都文京区、代表取締役社長：黒

木 勉、証券コード：7388、以下「当社」）は、2023 年８月 15 日、女性活躍推進に関する取り組み状況が優良な企業と

して、厚生労働省より「えるぼし」認定２つ星を取得しましたのでお知らせいたします。

女性活躍推進企業として「えるぼし」２つ星を取得

 当社は、厚生労働省が運営する「女性の活躍推進企業データベース」に取り組み実績を公表しています。このたび「継続就

業」、「労働時間等の働き方」、「多様なキャリアコース」において基準を満たしたことから、２つ星の認定を受けました。

 当社では女性活躍推進法に基づいた一般事業主行動計画を策定し、女性の活躍を推進しています。残業時間の削減によ

るライフワークバランスの改善、正社員登用によるキャリアアップ、女性の継続就業率の向上など、働きやすい環境の整備に取り組

んでいます。

 引き続き当社は、女性が活躍できる環境づくりに積極的に取り組むとともに、多様な人財が仕事と家庭を両立しながら能力を

十分に発揮できる会社となるよう努めてまいります。

「えるぼし」認定とは

 「えるぼし認定」とは、女性の職業生活における活躍の推進に関する法律（女性活躍推進法）に基づき、一般事業主行動計

画の策定・届出を行った企業のうち、女性活躍推進に係る取り組み状況が優良な企業を厚生労働大臣が認定する制度です。

 厚生労働省が定める「採用」、「継続就業」、「労働時間等の働き方」、「管理職比率」、「多様なキャリアコース」の５つの評価

項目のうち、基準を満たした項目数に応じて３段階で評価されます。

【参考】 えるぼし認定制度について： https://shokuba.mhlw.go.jp/published/special_02.htm

＜当リリースに関するお問い合わせ・ご取材のお問い合わせ＞

株式会社ＦＰパートナー 人事部 TEL：03-6801-6635 Email：jinji@fpp.jp

マネードクターとは

 「マネードクター」とは、保険相談・資産運用・貯蓄方法・教育資金・住宅ローン・相続対策など、ライフプランを見据えた総合的

なご相談として、お金に関するあらゆることを当社所属のファイナンシャルプランナー（FP）に無料でご相談いただけるサービスです。

 一度きりのご相談だけではなく、かかりつけ医のようにいつでもお気軽にご相談いただけるよう、全国 47 都道府県に拠点を展開

し、皆さまにサービスをお届けしております。また、システムセキュリティ体制、顧客情報の安全管理体制を整備しておりますので、

安心してご相談いただけます。

 マネードクターはお一人おひとりの人生を豊かにする一生のパートナーです。

株式会社ＦＰパートナーについて

【会社概要】

社名：株式会社ＦＰパートナー

本社所在地：東京都文京区後楽 1-5-3 後楽国際ビルディング 5F

代表者：代表取締役社長 黒木 勉

事業内容：保険代理業、金融商品に関するファイナンシャル・プランニング業務

設立：2009 年 12 月

ＨＰ：「ＦＰパートナー」 https://fpp.jp/

「マネードクター」  https://fp-moneydoctor.com/